
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

L I C EO  SC I EN T I F I C O  S TA TA L E  " G A L I L EO  GA L I L E I "  
I ndirizzi: Ordinario, Scienze Applicate 

 

   
 

 

   
 

www.liceogal i le i lamezia.edu. it  
Email  czps02000r@istruzione.it 
P.E.C. czps02000r@pec.istruzione.it 

cod. uni. fatt. elett.  U F P 8 5 T  

 

Via Leonardo da Vinci 24 
Lamezia Terme 88046 (CZ) 

Tel. 096823895   
Cod. Fiscale 82006240798 

 

 
 

 

 
 

All’Albo 

Agli ATTI 

Al DSGA  
 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria personale docente -Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare 

le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 

annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 

Titolo del Progetto “Stem World” 

C.U.P. D84D2300526000 

 

 

http://www.liceogalileilamezia.edu.it/
mailto:czps02000r@istruzione.it
mailto:czps02000r@pec.istruzione.it
Protocollo n. 0001182/2025 del 31/01/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

L I C EO  SC I EN T I F I C O  S TA TA L E  " G A L I L EO  GA L I L E I "  
I ndirizzi: Ordinario, Scienze Applicate 

 

   
 

 

   
 

www.liceogal i le i lamezia.edu. it  
Email  czps02000r@istruzione.it 
P.E.C. czps02000r@pec.istruzione.it 

cod. uni. fatt. elett.  U F P 8 5 T  

 

Via Leonardo da Vinci 24 
Lamezia Terme 88046 (CZ) 

Tel. 096823895   
Cod. Fiscale 82006240798 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa      

e la resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, 

http://www.liceogalileilamezia.edu.it/
mailto:czps02000r@istruzione.it
mailto:czps02000r@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

L I C EO  SC I EN T I F I C O  S TA TA L E  " G A L I L EO  GA L I L E I "  
I ndirizzi: Ordinario, Scienze Applicate 

 

   
 

 

   
 

www.liceogal i le i lamezia.edu. it  
Email  czps02000r@istruzione.it 
P.E.C. czps02000r@pec.istruzione.it 

cod. uni. fatt. elett.  U F P 8 5 T  

 

Via Leonardo da Vinci 24 
Lamezia Terme 88046 (CZ) 

Tel. 096823895   
Cod. Fiscale 82006240798 

 

formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito 

di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

 

VISTO   l’accordo di concessione prot. 27658 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il Programma annuale e.f.  2025 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.87 del 

13/01/2025; 

http://www.liceogalileilamezia.edu.it/
mailto:czps02000r@istruzione.it
mailto:czps02000r@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

L I C EO  SC I EN T I F I C O  S TA TA L E  " G A L I L EO  GA L I L E I "  
I ndirizzi: Ordinario, Scienze Applicate 

 

   
 

 

   
 

www.liceogal i le i lamezia.edu. it  
Email  czps02000r@istruzione.it 
P.E.C. czps02000r@pec.istruzione.it 

cod. uni. fatt. elett.  U F P 8 5 T  

 

Via Leonardo da Vinci 24 
Lamezia Terme 88046 (CZ) 

Tel. 096823895   
Cod. Fiscale 82006240798 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo, prot. 3743 del 

17/05/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di avvio delle procedure di selezione, prot.0000654 del 

21/01/2025;   

VISTO l’Avviso di selezione del personale interno prot.n. .0000655 del 21/01/2025;   

VISTO il Decreto di costituzione della Commissione incaricata della valutazione delle candidature 

del personale docente, prot.n.00001174 DEL 31/01/2025; 

VISTO il verbale della Commissione prot.n. 0001181 del 31/01/2025;  

DISPONE 

La pubblicazione della presente graduatoria provvisoria per gli incarichi individuali da 

conferire al personale docente  

 

Incarico Tutor 

Percorso  Candidato  Punteggio  

Percorsi di orientamento e 

formazione per il 

potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e 

di innovazione, finalizzate alla 

promozione di pari opportunità 

di genere  ( Tutte le edizioni)  

 

Gigliotti Alessandro  

 

p.15 

 

Orlando Giacinto  

 

p.13 

 

Amico Emanuele  p.11 

  

 

Percorsi di formazione per il 

potenziamento delle 

competenze linguistiche degli 

studenti ( Tutte le edizioni)  

Pascuzzi Monica  

 

Gigliotti Alessandro  

 

 

Orlando Giacinto  

 

p.17 

 

p.15 

 

 

p.12  

http://www.liceogalileilamezia.edu.it/
mailto:czps02000r@istruzione.it
mailto:czps02000r@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

L I C EO  SC I EN T I F I C O  S TA TA L E  " G A L I L EO  GA L I L E I "  
I ndirizzi: Ordinario, Scienze Applicate 

 

   
 

 

   
 

www.liceogal i le i lamezia.edu. it  
Email  czps02000r@istruzione.it 
P.E.C. czps02000r@pec.istruzione.it 

cod. uni. fatt. elett.  U F P 8 5 T  

 

Via Leonardo da Vinci 24 
Lamezia Terme 88046 (CZ) 

Tel. 096823895   
Cod. Fiscale 82006240798 

 

 

 

 

Incarico Mentor 

Percorso  Candidato  Punteggio  

Percorsi di tutoraggio per 

l’orientamento agli studi e alle 

carriere STEM, anche con il 

coinvolgimento delle famiglie  

(Tutte le edizioni)  

Gigliotti Alessandro  p.15 

 

 

Incarico esperto 

Percorso  Candidato  Punteggio  

Percorso di orientamento e 

formazione per il 

potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e 

di innovazione, finalizzate alla 

promozione di pari opportunità 

di genere: n.2 edizioni 

“Formazione pratica per il 

mondo di oggi: 

alfabetizzazione digitale di 

base, comunicazione digitale, 

esplorazione di nuove 

tecnologie” 

Orlando Giacinto  p.13 

 

 

http://www.liceogalileilamezia.edu.it/
mailto:czps02000r@istruzione.it
mailto:czps02000r@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

L I C EO  SC I EN T I F I C O  S TA TA L E  " G A L I L EO  GA L I L E I "  
I ndirizzi: Ordinario, Scienze Applicate 

 

   
 

 

   
 

www.liceogal i le i lamezia.edu. it  
Email  czps02000r@istruzione.it 
P.E.C. czps02000r@pec.istruzione.it 

cod. uni. fatt. elett.  U F P 8 5 T  

 

Via Leonardo da Vinci 24 
Lamezia Terme 88046 (CZ) 

Tel. 096823895   
Cod. Fiscale 82006240798 

 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo scritto al Dirigente scolastico entro 

sette giorni dalla data di pubblicazione. Decorso tale termine l’atto diventerà definitivo. 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Anna Primavera  

http://www.liceogalileilamezia.edu.it/
mailto:czps02000r@istruzione.it
mailto:czps02000r@pec.istruzione.it

		2025-01-31T13:54:53+0100
	ANNA PRIMAVERA




